Edição nº 9/2025 Recife - PE, quarta-feira, 15 de janeiro de 2025

43

SECRETARIA JUDICIÁRIA

AVISO DO PLANTÃO JUDICIÁRIO

O SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições e nos termos da
Resolução nº 267/2009 e do Convênio celebrado entre este Tribunal, o Ministério Público, a Defensoria Pública e o Governo do Estado de
Pernambuco, AVISA da ocorrência de designação no Plantão Judiciário do 1º Grau – Interior , em decorrência do Feriado Municipal, conforme
informação recebida por e-mail, na(s) sede(s) abaixo especificada(s):

FERIADO MUNICIPAL EM GARANHUNS
DATA SEDE MAGISTRADO(A)

04/02/2025 Garanhuns Exmo. Dr. Francisco Milton Araújo Júnior
Juizado Especial Cível e das Relações
de Consumo da Comarca de Garanhuns
<e-mail: jecrc.garanhuns@tjpe.jus.br>

13/06/2025 Garanhuns Exmo. Dr. Enéas Oliveira da Rocha
1ª Vara Cível da Comarca de Garanhuns
<e-mail: vciv01.garanhuns@tjpe.jus.br>

Outrossim, permanece inalterado o Plantão nas demais Regiões.

Recife, 14 de janeiro de 2025

Bel. Carlos Gonçalves da Silva

Secretário Judiciário

O BEL. CARLOS GONÇALVES DA SILVA, SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, NOS
TERMOS DA DELEGAÇÃO CONFERIDA PELA PORTARIA Nº 02/2022-DG, PUBLICADA NO DJe DE 08/02/2022 E REPUBLICADA NO DJe
DE 15/02/2022, EXAROU, NA DATA DE 14/01/2025, O(S) SEGUINTE(S) DESPACHO(S):

SEI nº 00000542-81.2025.8.17.8017 - Requerente: Exmo. Dr. Iarly José Holanda de Souza, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de
Paudalho – DESPACHO: “Considerando a informação acima e com fundamento no art. 1º da Resolução nº 372, de 30 de setembro de 2014,
autorizo a compensação requerida pelo Exmo. Dr. Iarly José Holanda de Souza, Juiz de Direito da 2ª Vara da Comarca de Paudalho ,
ficando os plantões judiciários de 12/10/20219, 05/12/2020, 16/08/2020, 30/10/2020 e 01/01/2021 compensados com os expedientes forenses
do período de 10 até 14/02/2025 ”.

Eu, Carlos Gonçalves da Silva, Secretário Judiciário, fiz publicar.

O BEL. CARLOS GONÇALVES DA SILVA, SECRETÁRIO JUDICIÁRIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE PERNAMBUCO,
EXAROU NO SISTEMA ELETRÔNICO DE INFORMAÇÕES – SEI, NA DATA DE 14/01/2025, OS SEGUINTES DESPACHOS:

Requerimento – (Processo SEI nº 00000771-77.2025.8.17.8017) – Exmo. Dr. Guilherme Alves Giangregorio Rodrigues – Ref. Retificação
nominal mediante comprovação: “Anote-se a Secretaria Judiciária através do NCFM nos termos do pedido com fundamento na averbação/
retificação consignada na Certidão de Nascimento anexada. Cientifique-se aos órgãos interessados.”

Requerimento – (Processo SEI nº 00001233-63.2025.8.17.8017) – Exma. Dra. Mariana Vargas Cunha de Oliveira Lima – ref. Férias: “Anote-
se nos termos descritos no mencionado Ofício n°10 do Excelentíssimo Des. Presidente. Ajustes necessários.”

Recife, 14 de janeiro de 2025

Bel . CARLOS GONÇALVES DA SILVA

Secretário Judiciário